
Identifikační údaje zadavatele: 
Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
Komenského 77  
504 01 Nový Bydžov 
Zastoupený ředitelem PaedDr. Jaroslavem Šedivým 
IČO 62690221 , tel. 495 490 377, e-mail gym@gnb.cz 
 
                                                                                                                       
 

Výzva k podání nabídky na zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce sociálního zařízení ve škole“ - Gymnázium Nový Bydžov  

 
Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77, vyhlašuje poptávku v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3/2006 za 
účelem zjištění cen obvyklých v místě plnění.  
Tímto Vás vyzýváme k předložení Vaší nabídky se splněním níže uvedených podmínek. 
 
 

I. Místo plnění zakázky 
 
Místem plnění je Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77, v ul. Komenského 77, Nový 
Bydžov, na st. p. č. 241/1 v katastrálním území Nový Bydžov a obci Nový Bydžov. 

 
 

II. Předmět zakázky 
 

Předmětem zakázky je rekonstrukce sociálního zařízení na výše uvedené budově školy podle 
projektové dokumentace zpracované Ing. Janem Havlínem, Projektový atelier pozemních 
staveb, Švermova 533/IV, 503 51 Chlumec n. C. 
Předmětem stavebních prací jsou: 

• bourací práce  
• zednické práce  
• úpravy povrchů (obklady, vnitřní omítky)  
• opravy podlah  
• výměna  stávajících rozvodů (voda, kanalizace) a zařizovacích předmětů 
• nátěry a malby  
• ostatní doplňkové práce  

Rozsah prací je uveden v projektové dokumentaci včetně výkazu výměr. 
Předpokládaná cena zakázky činí 2 421 374,38 Kč bez DPH. 
 
 

III. Zadávací dokumentace 
 
§ Zadávací dokumentaci lze vyzvednout v pracovních dnech v době od 7:30 do 15:00 hodin 

v sídle zadavatele na adrese Komenského 77, Nový Bydžov, a to v kanceláři školy, 
přízemí č. dv. 29, paní Dana Přibylová. Datum a čas vyzvednutí zadávací dokumentace je 
nutno zadavateli sdělit s předstihem. 

§ Za předání zadávací dokumentace bude při jejím převzetí vybírána částka 300 Kč 
v hotovosti jako náklady zadavatele v souvislosti s vyhotovením kopií dokumentace. 

mailto:gym@gnb.cz


 
IV. Doba plnění 

 
Zahájení prací na předmětné zakázce: 1. 7. 2007  
Dokončení prací: 25. 8. 2007 
 
 

V. Prokázání kvalifikačních předpokladů 
 

Kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 
§ předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, do níž je uchazeč zapsán 

podle právních předpisů, a dále živnostenského listu; příslušný doklad nesmí být starší 
devadesáti dnů k datu podání nabídky 

 
 
 

VI. Reference o realizovaných zakázkách 
 

Uchazeč ve své nabídce předloží stručný přehled jím realizovaných stavebních zakázek 
v posledních třech letech. Uchazeč uvede pro každou realizovanou zakázku název, adresu 
objednatele, období realizace zakázky a kontaktní osobu investora.  
 
 

VII. Hodnotící kritéria 
  
Nabídky, které nebyly z hodnocení vyřazeny (čl. V.), budou hodnoceny podle: 
 
§ nejnižší nabídková cena                                                     100 % 
 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny je zadavatel oprávněn požadovat na uchazeči 
objektivní zdůvodnění a prokázání její reálné dosažitelnosti. Nedostatečné nebo nevěrohodné 
zdůvodnění je důvodem pro vyřazení nabídky. 
 
 

VIII. Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny  
 

§ Předložená nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná v členění: 
 

cena bez DPH 
DPH 19 % 
DPH 5 % 

cena celkem včetně DPH 
 

§ Tato cena bude obsahovat veškeré náklady uchazeče spojené s realizací předmětu plnění   
      zakázky. 
§ Nabídková cena bude zpracována po položkách dle ceníku ÚRS Praha a podkladem pro 

zpracování je výkaz výměr, který je součástí zadávací dokumentace. 
§ Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace prací a dodávek při ocenění celé stavby 

v rozsahu převzaté dokumentace - v případě, že by bylo potřeba pro úplné dokončení díla 



provést i další práce neuvedené ve výkazu výměr, je uchazeč povinen tyto práce uvést a 
ocenit zvlášť. Oceněný položkový výkaz výměr bude součásti předložené smlouvy o dílo. 

§ Nabídka bude svázána tak, aby nebylo možno jakoukoliv část volně vyměňovat či 
dodatečně doplňovat, každý list nabídky bude očíslován, nabídka bude na přední straně 
opatřena  krycím listem s uvedením obsahu. 

§ Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a podepsána oprávněnou 
osobou. 

 
 

IX. Obchodní a platební podmínky 
 
Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, v platném znění, na předmět veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje zapracovat do návrhu smlouvy následující podmínky: 
§ Lhůta odpovědnosti za vadu díla 5 let. 
§ Záruka za dodané movité věci 2 roky. 
§ Smluvní pokuta za každou reklamovanou, ale v dohodnutém termínu neodstraněnou vadu  

2000  Kč.  
§ Smluvní pokuta z prodlení s plněním za každý den prodlení 1 % z nabídkové ceny. 
§ Náhrada  za škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. 
§ Splatnost faktur 30 dní. 
§ Vystavení faktur na základě protokolárně převzatých prací - odsouhlasený soupis 

provedených prací je nedílnou součásti faktury. 
§ Realizované práce a dodávky budou účtovány na podkladě vzájemně       odsouhlaseného 

soupisu provedených prací a dodávek až do výše 90 % ceny díla. Zbývajících 10 % ze 
sjednané ceny uhradí zadavatel po odstranění vad a nedodělků. Faktury budou mít 
náležitosti daňového dokladu, odsouhlaseného zadavatelem a TDI. Veškeré cenové údaje  
budou uváděny v Kč, rovněž platby budou probíhat v Kč.  

§ Zálohy zadavatel neposkytuje. 
§ Jakost a standart provedení musí odpovídat příslušným českým technickým normám.  
§ Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 

změny proti projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při 
realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho použití známo, že je 
škodlivý pro zdraví lidí. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

§ Reklamce vad  - reklamované vady (zjevné, skryté, odstranitelné, neodstranitelné a 
nebránící užívání) musí dodavatel odstranit do 30 dnů od data doručení reklamace. Vady 
bránící užívání a vady neodstranitelné jsou podstatným porušením smlouvy a dodavatel 
takovou  dodávku musí nahradit úplně novou dodávkou v termínu do 30 dnů od data 
doručení reklamace. 

 
 

X. Technické podmínky veřejné zakázky 
 

§ Prohlídka místa plnění je možná v pracovních dnech od 7:30 do 15:00 hodin.  
§ Dodatečné informace k zadávací dokumentaci budou poskytnuty na požádání při 

prohlídce místa plnění. 
§ Otevírání obálek se uskuteční do 15 dnů ode dne ukončení lhůty pro podání nabídky. 
§ Otevírání obálek bude neveřejné. 



§ Veškeré náklady se spotřebovanou energií a vody jsou obsahem nabídkové ceny, hradí 
uchazeč. Firma zajistí staveništní rozvaděč se samostatným měřením el. energie, 
samostatný vodoměr na spotřebu vody, nedohodne-li se se zadavatelem jinak. 

§ Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi průběžně pořádek a čistotu a je povinen na 
svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé stavební činností zhotovitele. 

§ Dodržení podmínek stavebního povolení  
§ Zhotovitel předloží k přejímacímu řízení doklady o likvidaci odpadů (stavební suť apod.). 
 
 
 

XI. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

§ Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 3. 2007 ve 14:00 hodin. 
 
§ Nabídky je možné podávat osobně na adrese zadavatele  Gymnázium, Nový Bydžov, 

Komenského 77, a to v kanceláři školy, přízemí č. dv. 29. 
§ Uchazeči mohou podat nabídku rovněž poštou na shora uvedené adrese zadavatele tak, 

aby nabídka byla doručena do konce lhůty pro podání nabídky. 
§ Uchazeči podají nabídku v zapečetěné a neporušené obálce či jiném obalu označeném 

„Rekonstrukce sociálního zařízení ve škole“. Obal musí být na uzavření opatřen razítky a 
podpisem dodavatele a musí být zajištěn proti samovolnému otevření. 

§ Kontaktní osobou pro dohodu termínu předání a pro převzetí zadávací dokumentace je  
paní Dana Přibylová. 

 
 

XII. DALŠÍ PODMÍNKY 
 

§ Výsledek výběru nejvhodnější nabídky bude oznámen všem uchazečům. 
§ Zadavatel vybere z předložených nabídek tu, která mu bude nejlépe vyhovovat. Má právo 

odmítnout všechny předložené nabídky. 
§ Zadavatel nepřipouští  varianty nabídky. 
§ Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 
§ Zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné znění. 
§ Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
§ Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou, je dána termínem ukončení 

výběrového řízení. 
 
 
 
V Novém Bydžově dne 1. 3. 2007                                                                   
 
 
 
 
 
                                                                                                              PaedDr. Jaroslav Šedivý 
                                                                                                       
                                                                                                                      ředitel školy 
                                                                                                                 zmocněný zadavatel 


